
UCHWAŁA Nr IX/105/19 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 31 maja 2019 r. 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gmin na zapewnienie gotowości 

bojowej jednostkom Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu województwa 

małopolskiego 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 w zw. z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 512), art. 216 ust. 2 pkt 5,  

w zw. z art. 220 ustawy z dnia 29 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. 

z 2019 r. poz. 869), art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek 

samorządu terytorialnego (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1530 z późn. zm.), w związku z 

Uchwałą Nr V/32/19 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 28 stycznia 2019 r.  

w sprawie budżetu Województwa Małopolskiego na rok 2019, Uchwałą Nr 140/19 

Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 31 stycznia 2019 r. w sprawie 

powołania Komisji Konkursowej do przygotowania Regulaminów i oceny wniosków 

na potrzeby konkursów „MAŁOPOLSKIE REMIZY 2019” na dofinansowanie prac 

budowlano-remontowych w remizach strażackich z terenu województwa 

małopolskiego i „BEZPIECZNA MAŁOPOLSKA 2019” na zapewnienie gotowości 

bojowej jednostkom Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu województwa 

małopolskiego, z późniejszymi zmianami, tj. Uchwałą Nr 243/19 Zarządu 

Województwa Małopolskiego z dnia 19 lutego 2019 r. i Uchwałą Nr 654/19 Zarządu 

Województwa Małopolskiego z dnia 18 kwietnia 2019 r., Uchwałą Nr 510/19 Zarządu 

Województwa Małopolskiego z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie ogłoszenia konkursu 

pn. „Bezpieczna Małopolska 2019” na zapewnienie gotowości bojowej jednostkom 

Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu województwa małopolskiego oraz Uchwałą 

Nr 878/19 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 21 maja 2019 r. w sprawie 

zatwierdzenia wyników konkursu „Bezpieczna Małopolska 2019” na zapewnienie 

gotowości bojowej jednostkom Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 

województwa małopolskiego, Sejmik Województwa Małopolskiego uchwala, co 

następuje: 

§ 1 

Postanawia się udzielić gminom pomocy finansowej w formie dotacji celowej na 

zapewnienie gotowości bojowej jednostkom Ochotniczych Straży Pożarnych  

z terenu województwa małopolskiego. Lista gmin stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 

Uchwały. 

§ 2 

Środki finansowe, o których mowa w § 1, pochodzą ze środków budżetu 

Województwa Małopolskiego na rok 2019.  

 

 



  2 

§ 3 

Szczegółowe zasady, tryb, warunki i wysokość udzielanej pomocy określą umowy 

zawierane pomiędzy Województwem Małopolskim a gminą.  

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Małopolskiego. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  3 

Uzasadnienie 

 

Województwo Małopolskie w roku 2019 planuje udzielenie pomocy finansowej 

gminom z terenu województwa małopolskiego na zapewnieni gotowości bojowej 

jednostkom Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu województwa małopolskiego. 

Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869), organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego może, na podstawie odrębnej uchwały, udzielić pomocy finansowej lub 

rzeczowej innym jednostkom samorządu terytorialnego na realizację określonych 

zadań. Sejmik Województwa Małopolskiego przyzna gminom środki finansowe na 

realizację ustawowych zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej.  

W dniu 31 stycznia 2018 r. Zarząd Województwa Małopolskiego podjął 

Uchwałę Nr 140/19 w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przygotowania 

Regulaminów i oceny wniosków na potrzeby konkursów „MAŁOPOLSKIE REMIZY 

2019” na dofinansowanie prac budowlano-remontowych w remizach strażackich  

z terenu województwa małopolskiego i „BEZPIECZNA MAŁOPOLSKA 2019” na 

zapewnienie gotowości bojowej jednostkom Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 

województwa małopolskiego, z późniejszymi zmianami. Dnia 28 marca 2019 r. 

Uchwałą Nr 510/19 Zarząd Województwa Małopolskiego ogłosił konkurs „Bezpieczna 

Małopolska 2019” na zapewnienie gotowości bojowej jednostkom Ochotniczych 

Straży Pożarnych z terenu województwa małopolskiego. 

W ramach konkursu wpłynęło 120 wniosków, które pozytywnie przeszły ocenę 

formalną. Komisja Konkursowa dokonała oceny merytorycznej wniosków zgodnie  

z kryteriami ustalonymi w Regulaminie Konkursu. Efektem prac Komisji są listy 

rankingowe rekomendujące gminy do udzielenia dotacji wraz z proponowaną kwotą 

dotacji oraz lista rankingowa gmin nie rekomendowanych do udzielenia dotacji.  

Zarząd Województwa Małopolskiego w dniu 21 maja 2019 r. podjął Uchwałę 

Nr 878/19 w sprawie zatwierdzenia wyników konkursu „Bezpieczna Małopolska 

2019” na zapewnienie gotowości bojowej jednostkom Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu województwa małopolskiego, rekomendując udzielenie pomocy 

finansowej 107 gmin, w tym 70 gmin na sprzęt i kursy zapewniające gotowość 

bojową w wysokości 80% wnioskowanych kwot dotacji, tj w kwocie 892 415 zł oraz 

37 gmin na samochody w kwocie 1 887 500 zł, dając łącznie 2 779 915 zł kwoty 

dotacji.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  4 

Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr IX/105/19 

Sejmiku Województwa Małopolskiego 
z dnia 31 maja 2019 r. 

 
Lista gmin, którym udziela się pomocy finansowej w ramach  

konkursu „Bezpieczna Małopolska 2019” 

 
 

Lp. GMINA POWIAT 
KWOTY 

PRZYZNANYCH 
DOTACJI 

Sprzęt i kursy zapewniające gotowość bojową 

1 Andrychów wadowicki 11 800,00 zł  

2 Biskupice wielicki 8 342,00 zł  

3 Bobowa gorlicki 20 000,00 zł  

4 Bolesław O. olkuski 4 080,00 zł  

5 Brzesko brzeski 10 715,00 zł  

6 Brzeszcze oświęcimski 20 000,00 zł  

7 Brzeźnica wadowicki 8 634,00 zł  

8 Bukowina Tatrzańska tatrzański 20 000,00 zł  

9 Chełmiec nowosądecki 18 598,00 zł  

10 Czarny Dunajec nowotarski 13 600,00 zł  

11 Czchów brzeski 16 728,00 zł  

12 Dębno brzeski 11 880,00 zł  

13 Dobczyce myślenicki 20 000,00 zł  

14 Gnojnik brzeski 7 280,00 zł  

15 Gorlice gorlicki 4 120,00 zł  

16 Grybów nowosądecki 27 984,00 zł  

17 Igołomia-Wawrzeńczyce krakowski 15 472,00 zł  

18 Iwanowice krakowski 27 840,00 zł  

19 Jabłonka nowotarski 8 000,00 zł  

20 Jerzmanowice-Przeginia krakowski 16 800,00 zł  

21 Jordanów suski 19 960,00 zł  

22 Kamionka Wielka nowosądecki 16 800,00 zł  

23 Kocmyrzów-Luborzyca krakowski 12 586,00 zł  

24 Koniusza proszowicki 19 920,00 zł  

25 Koszyce proszowicki 10 199,00 zł  

26 Kościelisko tatrzański 10 188,00 zł  

27 Laskowa limanowski 6 960,00 zł  

28 Limanowa limanowski 19 310,00 zł  

29 Lipnica Murowana bocheński 5 160,00 zł  

30 Lisia Góra tarnowski 12 000,00 zł  

31 Liszki krakowski 13 820,00 zł  

32 Lubień myślenicki 20 000,00 zł  

33 Łukowica limanowski 20 000,00 zł  

34 Maków Podhalański suski 8 714,00 zł  

35 Miechów miechowski 8 200,00 zł  

36 Moszczenica gorlicki 4 000,00 zł  

37 Mszana Dolna limanowski 4 800,00 zł  

38 Nawojowa nowosądecki 13 560,00 zł  

39 Nowe Brzesko proszowicki 14 812,00 zł  



  5 

40 Nowy Targ nowotarski 12 000,00 zł  

41 Olkusz olkuski 19 894,00 zł  

42 Osiek oświęcimski 4 600,00 zł  

43 Oświęcim oświęcimski 17 816,00 zł  

44 Podegrodzie nowosądecki 12 600,00 zł  

45 Poronin tatrzański 18 880,00 zł  

46 Proszowice proszowicki 26 983,00 zł  

47 Rabka-Zdrój nowotarski 10 200,00 zł  

48 Radziemice proszowicki 20 000,00 zł  

49 Ropa gorlicki 8 397,00 zł  

50 Ryglice tarnowski 12 674,00 zł  

51 Rzepiennik Strzyżewski tarnowski 4 200,00 zł  

52 Skała krakowski 17 920,00 zł  

53 Skrzyszów tarnowski 4 160,00 zł  

54 Słaboszów miechowski 8 400,00 zł  

55 Stryszów wadowicki 8 000,00 zł  

56 Szczawnica nowotarski 4 880,00 zł  

57 Szczurowa brzeski 5 640,00 zł  

58 Szerzyny tarnowski 6 080,00 zł  

59 Świątniki Górne krakowski 4 000,00 zł  

60 Tomice wadowicki 20 000,00 zł  

61 Trzciana bocheński 6 354,00 zł  

62 Tuchów tarnowski 7 040,00 zł  

63 Tymbark limanowski 4 107,00 zł  

64 Wadowice wadowicki 11 083,00 zł  

65 Wietrzychowice tarnowski 20 000,00 zł  

66 Wojnicz tarnowski 4 458,00 zł  

67 Wolbrom olkuski 27 560,00 zł  

68 Zator oświęcimski 5 600,00 zł  

69 Zawoja suski 20 000,00 zł  

70 Żegocina bocheński 6 027,00 zł  

Suma: 892 415,00 zł 

Samochody 

1 Babice chrzanowski  50 000,00 zł  

2 Borzęcin brzeski  40 000,00 zł  

3 Budzów suski  50 000,00 zł  

4 Ciężkowice tarnowski  50 000,00 zł  

5 Czernichów krakowski  69 500,00 zł  

6 Dobra limanowski  50 000,00 zł  

7 Drwinia bocheński  50 000,00 zł  

8 Gdów wielicki  69 500,00 zł  

9 Jodłownik limanowski  50 000,00 zł  

10 Klucze olkuski  50 000,00 zł  

11 Kłaj wielicki  50 000,00 zł  

12 Korzenna nowosądecki  50 000,00 zł  

13 
Krościenko nad 
Dunajcem 

nowotarski  40 000,00 zł  

14 Krzeszowice krakowski  50 000,00 zł  

15 Łącko nowosądecki  50 000,00 zł  

16 Łososina Dolna nowosądecki  50 000,00 zł  

17 Łużna gorlicki  50 000,00 zł  



  6 

18 Myślenice myślenicki  50 000,00 zł  

19 Niepołomice wielicki  69 500,00 zł  

20 Nowy Sącz nowosądecki  50 000,00 zł  

21 Oświęcim Miasto oświęcimski  50 000,00 zł  

22 Pleśna tarnowski  40 000,00 zł  

23 Polanka Wielka oświęcimski  50 000,00 zł  

24 Rzezawa  bocheński  50 000,00 zł  

25 Sękowa gorlicki  50 000,00 zł  

26 Skawina krakowski  69 500,00 zł  

27 Słomniki krakowski  40 000,00 zł  

28 Stary Sącz nowosądecki  50 000,00 zł  

29 Stryszawa suski  69 500,00 zł  

30 Sułkowice myślenicki  50 000,00 zł  

31 Sułoszowa krakowski  50 000,00 zł  

32 Szczucin dąbrowski  30 000,00 zł  

33 Wieliczka wielicki  50 000,00 zł  

34 Wielka Wieś krakowski  50 000,00 zł  

35 Wieprz wadowicki  50 000,00 zł  

36 Zabierzów krakowski  50 000,00 zł  

37 Żabno tarnowski  50 000,00 zł  

Suma: 1 887 500,00 zł 

CAŁKOWITA SUMA DOTACJI: 2 779 915 ,00 zł 

 
 

 
 
 

 


